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OBEC   BREZANY 
              

 

ZÁPISNICA č. 2/2018 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce BREZANY, 

konaného dňa 26. 04. 2018 o18:00 hod. 
__________________________________________________________________________ 

 

Prítomní:  

 

Starosta obce:  Bc. Iveta Brezianská 

Poslanci OZ:  Juraj Belan, Viera Martoníková, Emília Hubočanová 

Pavol Špánik, Renáta Zuščáková, Ing. Michal Tvrdý 

Neprítomní – ospravedlnení Miloš Brezáni 

poslanci OZ:    - 

Hlavný kontrolór obce:  RNDr. Edita Brisudová - ospravedlnená 

Ostatní prítomní:   Bc. Katarína Trnovcová – zapisovateľ    
 

PROGRAM: 
 

1. Otvorenie 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 

5. Úprava rozpočtu obce RO 1/2018 pre rok 2018 

6. Informácia o čerpaní rozpočtu za 1Q/2018 

7.  Schválenie zámeru na výstavbu verejného detského ihriska 

8. Schválenie čerpania prostriedkov RF na výstavbu verejného detského ihriska 

9. Schválenie zámeru stavebných úprav MK 

10. Schválenie zámeru výmeny verejného osvetlenia 

11. Schválenie Žiadosti o čerpanie priameho úveru z Prima banky a.s. na MK v zmysle 

Zmluvy o poskytnutí NFP 

12. Rôzne 

13. Návrh na uznesenie 

14. Záver 
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K bodu 1. Otvorenie 
 

Zasadnutie OZ otvorila a rokovanie viedla starostka obce. V úvode privítala prítomných               

a oboznámila ich s programom zasadnutia. 

Konštatovala, že z celkového počtu sedem poslancov OZ je prítomných šesť poslancov, teda 

zasadnutie OZ je v zmysle § 12 odst. 7 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov uznášaniaschopné a nechala schváliť program zasadnutia. 

 

 

UZNESENIE č. 6/2018 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia OZ dňa 26. 04. 2018. 

 

 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 

5. Úprava rozpočtu obce RO 1/2018 pre rok 2018 

6. Informácia o čerpaní rozpočtu za 1Q/2018 

7. Schválenie zámeru na výstavbu verejného detského ihriska 

8. Schválenie čerpania prostriedkov RF na výstavbu verejného detského ihriska 

9. Schválenie zámeru stavebných úprav MK 

10. Schválenie zámeru výmeny verejného osvetlenia 

11. Schválenie Žiadosti o čerpanie priameho úveru z Prima banky a.s. na MK v zmysle 

Zmluvy o poskytnutí NFP 

12. Rôzne 

13. Návrh na uznesenie 

14. Záver 
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Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  6 

p. Belan Juraj, p. Martoníková Viera, p. Pavol Špánik, p. 

Emília Hubočanová, p. Zuščáková Renáta, Ing. Michal 

Tvrdý 

Hlasovali za:     6 

p. Belan Juraj, p. Martoníková Viera, p. Pavol Špánik, p. 

Emília Hubočanová, p. Zuščáková Renáta, Ing. Michal 

Tvrdý 

Proti:      0 

Zdržali sa:    0 

 

K bodu 2.  Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 
 

Starostka obce navrhla do návrhovej komisie: p. Renátu Zuščákovú, p. Ing. Michala 

Tvrdého 

Za overovateľov zápisnice:     p. Juraja Belana, p. Pavla Špánika 

Za zapisovateľa      p. Bc. Katarínu Trnovcovú 

 

 

 

 

UZNESENIE č. 7/2018 

 

a) obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú komisiu:           p. Renáta Zuščáková 

                     p. Ing. Michal Tvrdý 

b) obecné zastupiteľstvo schvaľuje za overovateľov zápisnice: p. Juraj Belan 

          p. Pavol Špánik 

c) obecné zastupiteľstvo určuje za zapisovateľa:            p. Bc. Katarína Trnovcová 

 

 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:             7 

Prítomní poslanci:    6  

p. Belan Juraj, p. Martoníková Viera, p. Pavol Špánik, p. 

Emília Hubočanová, p. Zuščáková Renáta, Ing. Michal 

Tvrdý 

Hlasovali za:     6 

p. Belan Juraj, p. Martoníková Viera, p. Pavol Špánik, p. 

Emília Hubočanová, p. Zuščáková Renáta, Ing. Michal 

Tvrdý 

Proti:      0 

Zdržali sa:    0 
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K bodu 3. Kontrola plnenia uznesení 
 

Kontrolu plnenia uznesení vykonala starostka obce. Konštatovala, že prijaté uznesenia boli 

splnené alebo sa priebežne plnia.  

 

UZNESENIE č. 8/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu starostky obce o plnení uznesení 

z predchádzajúceho zasadnutia. 

 

K bodu 4. Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 
 

Starostka obce informovala poslancov OZ, že neboli prijaté žiadne sťažnosti ani žiadosti od 

občanov a organizácií. 

 

K bodu 5. Úprava rozpočtu obce RO 1/2018 pre rok 2018 

 
Ekonomická pracovníčka obce p. Katarína Trnovcová, informovala poslancov OZ o úprave 

rozpočtu, ktorý bol upravený predovšetkým v položkách kapitálových výdavkov – na prístrešok 

pri OcÚ, štúdie MK, rekonštrukcia a modernizácia detského ihriska pri OcÚ, lampa na miestnom 

cintoríne. 

 
UZNESENIE č. 9/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany schvaľuje úpravu rozpočtu RO 1/2018 v príjmovej časti vo 

výške 228.952 € a vo výdajovej časti vo výške 226.863 €. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:             7 

Prítomní poslanci:    6  

p. Belan Juraj, p. Martoníková Viera, p. Pavol Špánik, p. 

Emília Hubočanová, p. Zuščáková Renáta, Ing. Michal 

Tvrdý 

Hlasovali za:     6 

p. Belan Juraj, p. Martoníková Viera, p. Pavol Špánik, p. 

Emília Hubočanová, p. Zuščáková Renáta, Ing. Michal 

Tvrdý 

Proti:      0 

Zdržali sa:    0 
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K bodu 6. Informácia o čerpaní rozpočtu 

 

Ekonomická pracovníčka obce p. Katarína Trnovcová informovala poslancov OZ o čerpaní 

rozpočtu za 1Q/2018. K dispozícií mali materiály, kde si mohli pozrieť čerpanie rozpočtu za 

jednotlivé položky rozpočtu. 

 

UZNESENIE č. 10/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany berie na vedomie informáciu o čerpaní rozpočtu za 

1Q/2018. 

 

K bodu 7. Schválenie zámeru na výstavbu verejného detského ihriska 

 
Starostka obce informovala poslancov OZ o zámere na výstavbu verejného detského ihriska, 

ktoré sa bude nachádzať na obecnom pozemku pred Obecným úradom v Brezanoch. Predložila 

im cenovú ponuku na výstavbu daného ihriska. Poslanci sa dotazovali o aké hracie prvky sa bude 

jednať, starostka im predložila aj zoznam daných prvkov. Poslankyňa p. Emília Hubočanová sa 

dotazovala aká bude dopadová plocha. Starostka obce odpovedala, že pravdepodobne plochy 

budú vysypané drobným štrkom, s čím súhlasili všetci poslanci. 

 

UZNESENIE č. 11/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zámer na výstavbu verejného detského ihriska. 

 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:             7 

Prítomní poslanci:    6  

p. Belan Juraj, p. Martoníková Viera, p. Pavol Špánik, p. 

Emília Hubočanová, p. Zuščáková Renáta, Ing. Michal 

Tvrdý 

Hlasovali za:     6 

p. Belan Juraj, p. Martoníková Viera, p. Pavol Špánik, p. 

Emília Hubočanová, p. Zuščáková Renáta, Ing. Michal 

Tvrdý 

Proti:      0 

Zdržali sa:    0 
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K bodu 8. Schválenie čerpania prostriedkov RF na výstavbu verejného detského 

ihriska 

 
Starostka obce informovala poslancov, že na výstavbu detského ihriska by sa čerpali 

z rezervného fondu. Uviedla, že cenová ponuka na výstavbu ihriska je 3.360 €, ďalej je potrebné 

okolo ihriska urobiť oplotenie kvôli bezpečnosti. Poslancom OZ navrhla schváliť čerpanie 

rozpočtu z RF na výstavbu detského ihriska vo výške 4.000 €. 

 

 
UZNESENIE č. 12/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany schvaľuje čerpanie prostriedkov rezervného fondu na 

výstavbu verejného detského ihriska vo výške 4.000 €. 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:             7 

Prítomní poslanci:    6  

p. Belan Juraj, p. Martoníková Viera, p. Pavol Špánik, p. 

Emília Hubočanová, p. Zuščáková Renáta, Ing. Michal 

Tvrdý 

Hlasovali za:     6 

p. Belan Juraj, p. Martoníková Viera, p. Pavol Špánik, p. 

Emília Hubočanová, p. Zuščáková Renáta, Ing. Michal 

Tvrdý 

Proti:      0 

Zdržali sa:    0 

 

K bodu 9. Schválenie zámeru stavebných prác MK 

Starostka obce informovala poslancov OZ o zámere stavebných prác na MK. Uviedla, že na 

základe dotácie o NFP, ktorá bola schválená na základe žiadosti o NFP, by chcela spoločne 

s touto výstavbou MK na ktoré boli prostriedky poskytnuté, realizovať aj stavebné práce na 

ostatných MK, konkrétne – Skotňa, Roľa, cesta do Lietavy a cesta oproti ihrisku. Financovanie 

na realizáciu stavebných prác na uvedených komunikáciách, by sa realizovali z rezervného 

fondu. Poslanci sa dotazovali, či by nebolo možné urobiť aj cestu smerom do časti Doliny, 

nakoľko je cesta v dezolátnom stave. Starostka odpovedala, že tam sa nebude realizovať výstavba 

novej MK, nakoľko sa v danej oblasti plánuje ešte výstavba rodinných domov. 
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UZNESENIE č. 13/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany 

1.  schvaľuje: 

a) zámer stavebných úprav MK 

b) financovanie nákladov na stavebné úpravy MK z prostriedkov rezervného fondu 

 

2. poveruje starostku obce na prípravu podkladov potrebných k podpísaniu Zmluvy o dielo.  

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:             7 

Prítomní poslanci:    6  

p. Belan Juraj, p. Martoníková Viera, p. Pavol Špánik, p. 

Emília Hubočanová, p. Zuščáková Renáta, Ing. Michal 

Tvrdý 

Hlasovali za:     6 

p. Belan Juraj, p. Martoníková Viera, p. Pavol Špánik, p. 

Emília Hubočanová, p. Zuščáková Renáta, Ing. Michal 

Tvrdý 

Proti:      0 

Zdržali sa:    0 

 

 

K bodu 10. Schválenie zámeru výmeny verejného osvetlenia 

 
Starostka obce informovala poslancov OZ o zámere výmeny verejného osvetlenia v obci, v rámci 

úspory energie, a z dôvodu neustálej výmeny žiariviek s krátkou životnosťou. Hosťom zasadnutia 

bol aj p. Šust, zástupca spoločnosti LASERMEDIA s.r.o., ktorý bližšie oboznámil poslancov OZ 

o ponuke výmeny osvetlenia. Uviedol, že sa jedná o výmenu klasických žiariviek za žiarivky 

LED. Ďalej ich informoval, že jedno skúšobné svietidlo bolo namontované pri pohrebnej službe 

ARCHA, poslanci mali možnosť si pozrieť toto svietidlo. Poslanci sa informovali na cenu diela. 

P. Šust odpovedal, že po schválení zámeru, sa vypracuje audit, kde bude určená celková cena 

diela.  

 

UZNESENIE č. 14/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zámer výmeny verejného osvetlenia. 

 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:             7 
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Prítomní poslanci:    6  

p. Belan Juraj, p. Martoníková Viera, p. Pavol Špánik, p. 

Emília Hubočanová, p. Zuščáková Renáta, Ing. Michal 

Tvrdý 

Hlasovali za:     6 

 

K bodu 11. Schválenie žiadosti o čerpanie priameho úveru z Prima banky a.s. na MK 

v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP 

 

Starostka obce informovala poslancov OZ o investičnej akcii „Rekonštrukcia miestnych 

komunikácií v obci Brezany“ na ktorú bol  zmluvou schválený nenávratný finančný príspevok . 

Prítomným poslancom predložila návrh na čerpanie preklenovacieho úveru z Prima banky a.s. na 

zabezpečenie financovania uvedenej investičnej akcie za účelom dodržania splatnosti faktúr po 

ukončení a odovzdaní všetkých prác. Následne bude podaná žiadosť na PPA o úhradu platieb na 

základe faktúr a tým bude splatený úver Prima banke a.s. 

 

UZNESENIE č. 15/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo podľa príslušných ustanovení zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v platnom znení schvaľuje prijatie úveru vo výške 65.460 € poskytnutého zo strany Prima banka 

Slovensko a.s., so sídlom: Hodžova 11, 010 11 Žilina, Slovenská republika, IČO: 31 575 951, IČ 

DPH SK 2020372541, zapísanej v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, Oddiel: SA, 

Vložka číslo: 148/L za podmienok dojednaných v príslušnej úverovej zmluve, s možnosťou 

prolongácie zmluvy dodatkom, vrátane možnosti zmeny úveru na dlhodobý termínovaný úver, na 

účely zabezpečenia financovania investičného projektu: „ Rekonštrukcia miestnych 

komunikácií v obci Brezany“ s podporou poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva 

formou: refundácie. 

 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:             7 

Prítomní poslanci:    6  

p. Belan Juraj, p. Martoníková Viera, p. Pavol Špánik, p. 

Emília Hubočanová, p. Zuščáková Renáta, Ing. Michal 

Tvrdý 

Hlasovali za:     6 

p. Belan Juraj, p. Martoníková Viera, p. Pavol Špánik, p. 

Emília Hubočanová, p. Zuščáková Renáta, Ing. Michal 

Tvrdý 
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Proti:      0 

Zdržali sa:    0 

 

 

K bodu 12. Rôzne 

 

V bode Rôzne bolo prejednávané: 

 starostka obce informovala poslancov o zámere rekonštrukcie autobusových zastávok 

v obci, konkrétne na dolnom konci obci a v strede obce. Predložila poslancom cenovú 

ponuku na výmenu plechov. Poslanci so zámerom súhlasili. 

 ďalej požiadala prísediaceho hosťa p. Trnovca Michala, aby sa pokúsil urobiť brigádu, 

zameranú na dokončenie futbalovej plochy, ktoré sa nachádza vedľa hlavného 

futbalového ihriska a bude slúžiť pre hry detí obce, aby sa nepoškodzovalo hlavné 

futbalové ihrisko. P. Trnovec odpovedal, že sa pokúsi urobiť brigádu s futbalistami 

a dorobia menované ihrisko. 

 ďalej starostka obce informovala poslancov, že vzhľadom na to, že v obci narastá počet 

stavieb nových rodinných domov, treba sa začať riešiť situácia ohľadom vodovodných 

prípojok. Navrhla riešenie, že lokalita Diel by mohla ísť pod správu spoločnosti SEVAK 

a.s., Žilina. Poslankyňa p. Hubočanová navrhla, že pod spoločnosť SEVAK a.s., Žilina, 

by sa mohla priradiť aj lokalita Rybníky. 

 ďalej informovala poslancov o spoločenskej udalosti OBECNÉ HODY, ktoré sa budú 

v obci konať dňa 26.05.2018. Poprosila poslancov, aby boli pri tejto akcii nápomocní a aj 

p. Trnovca poprosila, aby futbalový klub pomohol pri stavaní stanového prístrešku deň 

pred konaním hodov. Poslanci navrhli, aby výčapný stánok  dala obec do prenájmu 

nejakému podnikateľovi, nakoľko nie je dosť pracovných síl, ktoré by v stánku pracovali. 

Navrhli starostke, aby na webovej stránke obce zverejnila ponuku a dátum uzatvorenia 

ponúk navrhli do 7.5.2018. Starostka súhlasila. 

 

UZNESENIE č. 16/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zámer rekonštrukcie autobusových zásielok. 

 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:             7 

Prítomní poslanci:    6  
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p. Belan Juraj, p. Martoníková Viera, p. Pavol Špánik, p. 

Emília Hubočanová, p. Zuščáková Renáta, Ing. Michal 

Tvrdý 

Hlasovali za:     6 

p. Belan Juraj, p. Martoníková Viera, p. Pavol Špánik, p. 

Emília Hubočanová, p. Zuščáková Renáta, Ing. Michal 

Tvrdý 

Proti:      0 

Zdržali sa:    0 

 

K bodu 13. Návrh na uznesenie 

Návrh na uznesenie predniesla p. Renáta Zuščáková. Uznesenie ako celok bolo schválené. 

 

K bodu 14. Záver 
 

V závere zasadnutia starostka obce poďakovala všetkým prítomným za aktívnu účasť                    

a ukončila zasadnutie OZ. 

 

V Brezanoch, 26.04.2018 

 

Zapísala:  Bc. Katarína Trnovcová 

 

Návrhová komisia:  

Ing. Michal Tvrdý     ................................................ 

Renáta Zuščáková      ................................................ 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

Juraj Belan      ................................................ 

Pavol Špánik         ................................................ 

 

 

 

 ............................................................. 

Bc. Iveta Brezianská, v. r. 

                       starostka obce 
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